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Polgármesteri köszöntő
Kedves Écsiek!

Szeretettel köszöntök mindenkit az Écs Hangja legújabb, decemberi 
számának olvasójaként.

A  legutóbbi  lapszám  óta  egy  tartalmas  időszakot  tudhatunk  ma-
gunk mögött, mely nem csak a fejlesztésekről szólt, hanem nagy 
kihívások  elé  állította  mindannyiunkat,  így  az  önkormányzatot  
is.  Én  személy  szerint  azt  tartom,  hogy  minden  probléma  azért  
van,  hogy  megoldjuk  és  nincs  olyan  probléma  az  életben,  amit  
ne  lehetne  megoldani.  A  nehézségek  ellenére  az  önkormányzat  
pénzügyi helyzete stabil  és előre láthatóan az lesz a jövő évben 
is,  melyért  én,  a  képviselő-testület  és  munkatársaim  mindent  
megteszünk.

Az  energiaválság  nemcsak  a  háztartásokban,  hanem  az  önkor-
mányzatnál is érezteti hatását. Az idei évben minden egyes önkor-
mányzat  kikerült  az  egyetemes  szolgáltatás  védőernyője  alól  
és  a  jövőben piaci  alapon kell  a  villamos energiát  és  a  fűtéshez  
szükséges földgázt beszerezni, mely – a jelenlegi árakat fi gyelem-
be  véve  -  nagymértékű  kiadás  növekedéshez  vezet.  Az  önkor-
mányzati  intézmények  energiafelhasználását  megpróbáljuk  
csökkenteni  és  optimalizálni,  melyhez  a  szükséges  kezdő  intéz-
kedéseket már megtettük. Nem szeretnénk egyik intézményünket 
sem bezárni. Mind az óvoda és bölcsőde, mind az orvosi rendelők 

változatlan nyitvatartással működnek, egyedül a művelődési ház 
fog „csökkentett üzemmódban” működni. 

Egy sikeres  falunapi  rendezvényen vagyunk túl.  Remélem,  hogy 
mindenki,  aki  kilátogatott  jól  érezte  magát  és  megtalálta  a  ked-
vére való szórakozási lehetőséget. Szeretnék köszönetet mondani 
a  fellépőknek  és  a  szervezésben  résztvevő  személyeknek,  akik  
nem  voltak  kevesen.  A  fellépők  közül  szeretném  kiemelni  a  Dr.  
Barsi Ernő Népdalkör és Citeraegyüttest, a fi atal néptáncosaink és 
a  karatékák előadását,  bemutatóját!  Külön köszönetet  szeretnék 
mondani  a  civil  szervezeteinknek és  tagjaiknak,  akik  nemcsak a  
falunap előkészítésében vettek részt, hanem annak szerves részei 
voltak. Egyesületeink nélkül a falunapi rendezvény nem jöhetett 
volna létre és  nélkülük nem is  lett  volna az  igazi.  A civilek mel-
lett köszönet az óvoda és a bölcsőde dolgozóinak, akik nélkül már 
elképzelhetetlen egy falunapi forgatag.

Lassan ismét eltelik egy év és közeleg az advent időszaka. Ezúton 
is  szeretnék  Écs  minden  lakójának  Áldott,  Békés  Karácsonyi  
Ünnepeket,  valamint  Egészségben  és  Boldogságban  Gazdag  Új  
Esztendőt Kívánni!

 Tisztelettel:  
 dr. Szabó Norbert

 polgármester

Áldott, Békés

Karácsonyi Ünnepeket

ÉS

Boldog Új Évet Kívánunk!

DR. SZABÓ NORBERT POLGÁRMESTER, DR. BERTALANNÉ JÓZSA JUDIT JEGYZŐ 
ÉCS KÖZSÉGI ÖNKORMÁNYZAT KÉPVISELŐ-TESTÜLETE

Écs
Hangja
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Önkormányzati hírek
A  Terület-  és  Településfejlesztési  Operatív  Program  (TOP)  
támogatásának  köszönhetően  megkezdődött  a  csapadékvíz-
elvezető rendszerek felújításának II. üteme, melynek során meg-
újul a Kossuth Lajos utca egyik oldala (Fő utca és Petőfi  utca közötti
szakaszon), a Petőfi  utca elejének mindkét oldala (Kossuth Lajos 
utcától indulva kb. 75-80 m hosszan), Fő utca egy szakasza (kerék-
párúttal  szemközti  oldalon a Kossuth Lajos utca és Táncsics utca 
közötti szakasz), az Orgona utca (Fő utcától egészen a Deák Ferenc 
utcáig), valamint a Fő utca egy rövid szakaszának (Pulai ároktól a 
falusi temetőig) csapadékvíz-elvezetése. 

A csapadékvíz-elvezetés mellett a beruházás kiemelt eleme a Fő 
utca egy rövid, de annál fontosabb szakaszának az átépítése. Az 
ún.  "középső"  buszmegállónál  buszöböl  épül,  melynek  köszön-
hetően  a  várakozó  busz  nem  tartja  fel  a  82-es  főút  forgalmát.
A le- és felszállásra alkalmas peron kerül kialakításra, így a busszal 

utazóknak nem az árokban kell fel- és leszállniuk. Emelett megújul 
a járda a Kossuth utcai kereszteződéstől a buszöböl végéig, mely a 
buszmegálló könnyed megközelítését szolgálja és a jelenlegi szűk, 
töredezett járda átépítését jelenti. 

A „TOP Plusz-1.2.1-21-GM1-2022 Élhető települések”  pályázatunk 
a  Pénzügyminisztérium  170.607.536  Ft  összegű  támogatásának  
köszönhetően megkezdődött. Jelenleg a tervezések és a szükséges 
engedélyek  beszerzése  zajlik.  Reményeim  szerint  még  az  idei  
évben  lefolytathatjuk  a  közbeszerzési  eljárást,  majd  jövő  év  
elején  megindulhat  a  kivitelezés,  hiszen  célunk  a  projekt  minél  
előbbi befejezése. 

A pályázat keretében az alábbi fejlesztések valósulnak meg Écsen:

1.)  Rendezvénytér/közösségi  tér,  valamint  aktív  rekreációs  zöld-
terület kialakítása a COOP bolt mögötti önkormányzati területen, 
közvetlenül a Győr – Pannonhalma kerékpárút mentén 

2.)  A  közlekedésbiztonság  fejlesztése  terén  a  Tó  utca  –  Fő  utca  
kereszteződése  egy  újabb,  a  Tó  utcát  átszelő  gyalogátkelőhely-
lyel bővül és a gyalogjárda a Tó utca jobb oldalán felújításra kerül 
egészen a Pándzsa utcáig. Ennek keretében a Tó utcai buszmegálló 
is kiépítésre kerül buszöböllel, valamint le- és felszállásra alkalmas 
peronnal, hogy ne a vízelvezető árokba szálljanak le a buszról az 
utasok. 

3.) Csapadékvízelvezetés fejlesztésének keretében - a közlekedés-
biztonsági rész kiegészítéseként - felújításra kerül az I. világháborús 
emlékműtől a Fő út mellett, majd a Tó utca jobb oldalán folytatódó 
teljes  csapadékvízelvezető  rendszer  egészen  a  Pándzsa  utcai  
csatlakozásig. Továbbá megújul a Dózsa György utca egy részén a 
csapadékvízelvezetés a hegyi temetőtől egészen a Kápolna árokig.  
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Hamarosan  biztonságosabbá  válik  a  gyalogátkelőhely  a  József
Attila utcai buszmegálló mellett. A kerékpárút beruházás keretében 
sikerült még elérnünk, hogy a gyalogátkelőhely jelzőlámpás forga-
lomirányítást  kapjon.  A  gyalogosok  átkelési  szándékukat  egy  
nyomógomb  megnyomásával  jelezhetik.  A  gyalogátkelőhelytől  
mindkét irányban kb. 100 méterre sebesség mérő és kijelző beren-
dezések  kerülnek  telepítésre  összhangban  a  jelzőlámpás  átke-
lővel.  Mindezen  változások  biztonságosabbá  teszik  a  főút  ezen  
szakaszán  a  gyalogos  és  kerékpáros  átkelést,  valamint  mindkét  
irányból a gépjárművek sebességének csökkentését is szolgálják. 

Nemrégiben fejeződött be a hegyi temető előtti járdaszakasz felú-
jítása, egészen az oldalsó parkoló felőli bejáratig, mely egyben a 
Dózsa utcai járdafelújítás első üteme. A parkoló burkolása is terv-
ben van, de arra sajnos eddig még nem sikerült forrást szerezni. A 
szegélykő és az úttest közötti szakasz aszfaltborítást kapott, így az 
úttest is szélesebbé vált, mely megkönnyíti pl. temetések idején a 
közlekedést és a parkolást. A Törések utca építése során a Dózsa 
utcai  delta  is  újraaszfaltozásra  kerül  egészen  az  új  járda  kiemelt  
szegélyééig,  így  a  nagyívű  kanyar  szélesebbé  válik  és  eltűnik  a  
kanyarban folyamatosan ott lévő kátyú.

Az  önkormányzat  az  óvoda  alapítványával  együttműködve  
bővítette  a  gyermekek  játszóudvarának  lehetőségeit.  Az  óvoda  
Deák utca felőli bejáratánál egy térköves mini KRESZ parkot hoztunk 
létre,  ahol  a  gyermekek  játékosan  sajátíthatják  el  a  biztonságos  
közlekedés alapjait. Ezzel együtt a Deák utca felőli bejáratnál lévő 
parkoló  is  megújult,  mely  térkő  burkolatot  kapott,  így  összesen  
4  gépjármű  megállására  alkalmas  helyet  alakítottunk  ki.  A  kivi-
telező ráadásként  egy pihenőpadot  varázsolt  a  térkő köré,  mely  
hangulatossá teszi nemcsak a mini KRESZ park, hanem a játszóud-
var környékét is. Köszönet a kivitelezőnek a megvalósításért és a 
festésben részt vevő óvónőknek a színes végeredményért.

A  Magyar  Falu  Program  nyertes  pályázatának  köszönhetően  
nemcsak a  hegyi  játszótér  kerítése újult  meg az  elmúlt  időszak-
ban,  hanem  a  mai  napon  több  játszótéri  eszköz  cseréjére  is  sor  
került.  A  csúszdás  torony,  valamint  a  láncos  hinták  sajnos  már  
olyan állapotban voltak, hogy azok cseréje mindenképpen szüksé-
gessé  vált.  Ezen  kívül  még  a  homokozót  újítottuk  meg,  mely  új  
oldalfalat,  ülőkéket  és  napvitorlát  kapott.  A  játszótéri  eszközök  
köre egy a kisgyermekek számára alkalmas mini mászópiramissal 
bővült. Reményeim szerint a kerítés felújításának és a már cserére 
szoruló eszközök cseréjének köszönhetően a játszótér még jó pár 
évig fogja szolgálni gyermekeink biztonságos szórakozását.
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Egy  régóta  fennálló  problémát  tudtunk  orvosolni  az  elmúlt  
időszakban a Hegyalja utcában. A 48-as számú ház elött annyira 
megsüllyedt az út,  hogy a kiemelt szegély teteje már az eredeti  
útszint alatt volt, aminek köszönhetően esőzések során a csapa-
dékvíz  akadálytalanul  folyt  be  az  ingatlanra.  A  kiemelt  szegély  
újjáépítésre, míg egy kb. 20 méter hosszúságú útszakasz újraasz-
faltozásra került. Mivel ez az útszakasz legmélyebb pontja, ezért 
a  csapadékvíz  elvezetését  két  nagyméretű  víznyelő  biztosítja  a  
Pulai árokba.

Az  egyházközséggel  közösen  továbbra  is  fontosnak  tartjuk  
temetőink  tisztaságát  és  rendezettségét.  A  vízvételi  helyek  
környékén  felszámoltuk  a  különböző  színű  és  formájú  műanyag  
edények halmait,  így  azok helyett  -  mind a  hegyi,  mind a  falusi  
temetőben  -  egységes  temetői  öntözőkannák  kerültek  kihelye-
zésre, melyeket mindenki szabadon használhat öntözésre.

A CBA Príma élelmiszeráruház építése befejeződött a vásárlók már 
birtokba  vehették  az  üzletet.  Az  engedélyező  hatóság  kötelezte  
a  beruházót  a  82-es  főút  és  az  Orgona  utca  kereszteződésének  
korrekciójára,  mely  az  áruházépületével  párhuzamosan  szintén  
elkészült.  A  fejlesztésnek  köszönhetően  Écs  egy  "településkapuval"  
és  egy  új  gyalogátkelőhellyel  gazdagodott,  melynek  köszön-
hetően nemcsak az áruház, hanem lakosainak által a kerékpárút 
is biztonságosan megközelíthető. Az átkelést mozgássérültek köz-
lekedésére  is  alkalmas  rámpás  feljáró  segíti,  melyet  biztonsági
korlát  véd.  A  sebesség  csökkentése  érdekében  a  településre  
beérkező  gépjárműveknek  egy  lassításra  fi gyelmeztető táblát 
helyeztek  el,  valamint  az  aszfaltbutkolatra  lassító  harántcsíkok  
kerültek  felfestésre.  A  korrekció  teljes  szakaszán  közvilágítás  és  
járda épült, melynek köszönhetően a település kezdetét jelző tábla,
így az 50-es sebességhatár is külterület irányába tolódott.
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A Magyar Falu Program támogatásának köszönhetően a tervezet- 
hez képest egy hónappal később, de megkezdődött a Törések utca 
aszfaltozása. A beruházás része a Törések utca elején a Dózsa utca 
deltájának újraaszfaltozása is.

Mindenkinek nagyon szépen köszönöm a türelmét és megértését
az  útépítés   és  a  forgalomkorlátozás  okozta  kellemetlenségek  
miatt!

Rövid hírek
Augusztus 20.
2022. augusztus 20-án a megemlékezést követően megkoszorúz-
tuk a település védőszentjének állított Szent István emlékszobrot.

Október 23.
Az 1956-os forradalom és szabadságharcra  történő megemléke-
zésünket  a  művelődési  házban  tartottuk.  A  beszédet  követően  
általános  iskolánk  8.  osztályos  diákjainak  kiváló  előadása  tette  
ünnepivé a rendezvényt. A megemlékezést követően együtt he-
lyeztük el az emlékezés koszorúit az '56-os emléktáblánál. 

Idősek napja
Október 1-én rendeztük Idősek Napi rendezvényünket, melyen Écs 
szépkorú lakóit köszöntöttük fel. A műsort színesítette az Écsi Nap-
raforgó  Óvoda  és  Bölcsőde  nagycsoportosainak  ünnepi  műsora,
valamint  néptáncos  gyermekeink  nagyszerű  előadása.  A  gyer-
mekek fellépését követően Balog Tímea énekművész és Kautzky
Armand  Jászai  Mari-díjas  színművész  prózai-énekes  előadása  
szórakoztatta a közönséget. 



6

„ÉCS” Polgárőr Egyesület
Ismét eltelt egy esztendő, kicsit álljunk meg, és tekintsünk vissza 
az  év  elejére.  Az  „ÉCS”  Polgárőr  Egyesület  sikeres  évet  tudhat  
maga  mögött.  Gondolok  itt  az  elnyert  pályázatokra  és  a  sikeres  
közös rendezvényeinkre. Mindezekre azonban árnyékot vet a 2022 
február 24-én kitört  Orosz- Ukrán háború.  Mint  a nyári  lapszám-
ban olvashatták egyesületünk azonnal cselekedni kezdett.  Egész 
évben segítettük a tőlünk segítséget kérőket. Ezúton is köszönjük 
mindenkinek az önzetlen segítséget, akik bármilyen adománnyal 
támogatták az egyesület kezdeményezését.

Szeptember 1 és 30 között, minden nap  találkozhattak az egyesület 
tagjaival  a  bölcsőde,  óvoda  és  iskola  közvetlen  környékén,  ahol  
jelzőőri feladatot láttunk el.  Segítve az intézményekhez való ba-
lesetmentes eljutást.

Szeptember 03-án az önkormányzattal és a többi civil szervezettel 
közösen részt vettünk a falunapi rendezvényen. Egyesületünk idei 
évben is vállalta a felállított sátrak őrzését, és a fellépő vendégek 
biztonságát.  Közben  sátrainkban  szeretettel  fogadtuk  a  hozzánk  
látogató kedves vendégeket. 

Egyesületünk  sajnálattal  tapasztalta,  hogy  04-én  reggelre
több  a  Fő  útra  kihelyezett  egységes  fi gyelem  felhívó  táblát  
megrongáltak,  letörtek.  Ezért  másnap  hivatalos  rendőrsé-
gi  feljelentést  tettünk.  Az  okozott  kár  jelentős.  Szeretném  
felhívni  a  fi  gyelmet,  hogy  községünkben  térfi gyelő kamera-
rendszer működik, melyet elkért a nyomozó hatóság. 

Szeretnénk,  ha  jelentkezne  az  elkövető  (elkövetők),  mert  akkor  
kisebb büntetésre számíthat (számíthatnak), két kamera is van az 
érintett szakaszon.

Következő hétvégén az egyesület több tagja vett részt a Gönyűn 
megrendezésre került Megyei Polgárőr Napon, ahonnét élmények-
kel gazdagon tértünk haza.

Szeptember 17-én a szomszédos Szent Márton Polgárőr Egyesület 
kérte segítségünket kerékpáros verseny biztosításához. 

Szeptember  24-én  a  Ravazdi  Önkormányzat  kérte  az  egyesület  
segítségét,  falunapi  rendezvény  keretein  belül  traktoros  fel-
vonulás biztosításához.

Szeptember  28-án  lakossági  bejelentés  alapján  éjszakai  fi gyelő 
szolgálat  volt.  Majd másnap reggel  szintén lakossági  bejelentést  
kapott  az  egyesület.  Két  polgárőr  azonnal  a  helyszínre  sietett,  
majd még két polgárőr pár perc múlva érkezett a helyszínre, köz-
ben értesítették a rendőrséget. Az Écsi hulladékudvar mellett egy 
autó  nyitott  ajtókkal  állt,  ez  volt  a  gyanús,  az  időben  kiérkező  
polgárőr  páros  észrevette,  hogy  a  hulladékudvaron  két  személy  
a vasat rakja szorgalmasan egy helyre. A munka végeztével a két 
személy a kerítésen vágott lyukon próbált sietősen távozni, de a 
kerítés másik oldalán a polgárőrök várták őket. Útjukat a szolgálati 
autóval elállták, és visszatartották őket a rendőrök kiérkezéséig. 

Szeptember  30-án  megtartottuk  éves  közgyűlésünket,  melyet  
megtisztelt  jelenlétével  dr.  Szabó  Norbert  polgármester  úr,  Funk  
József mérnök ezredes, polgári főtanácsos a Győr- Moson-Sopron 
Megyei polgárőr Szövetség Megyei Elnöke, Valiczkó Mihály Megyei 
Alelnök, járási koordinátor és Tóth Károly Rendőr Őrnagy Pannon-
halmi Rendőrőrs őrsparancsnoka. Minden kedves vendég szólt az 
egyesülettel  való  együttműködésről.  Tóth  Károly  őrsparancsnok  
ismertette  a  jelenlévőkkel  az  előző  napi  közös  sikeres  elfogást.  
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Dr. Szabó Norbert méltatta az egyesület munkáját, Valiczkó Mihály 
köszönte az egyesület példamutató munkáját. Az egyesület 2022-
ben ünnepli  alakulásának 20-dik évfordulóját.  E  jeles alkalomból  
Funk József Elnök Úr a Megyei Szövetség nevében köszönte meg 
Eszlinger László, Horváth Gábor, Horváth Károly, Pulai Ferenc, Sári 
István  Róbert,  Sáriné  Kocsis  Marianna,  és  Vígh  István  munkáját,  
akik  az  alapítás  óta,  folyamatosan  aktív  tagjai  az  egyesületnek.  
Részükre oklevelet és emlékplakettet adományozott. A közgyűlést 
vacsora, kötetlen beszélgetés és szülinapi torta tette még emlé-
kezetessebbé.

Október 01-én az Idősek Napi rendezvényre vittük azon meghívott 
vendégeket, akik segítséget kértek az egyesülettől. 

Október  29-től  november  02-ig  Mindenszenteki  közbiztonsági  
járőrszolgálatot láttunk el, községünk mindkét temetőjénél. 

Minden nap jelen vagyunk községünk külterületi és belterületi út-
jain, egyaránt. Találkozhatnak velünk gyalog, kerékpárral, lóháton 
és autókkal is. A robogók jól megérdemelt téli pihenőjüket töltik. 

Vashulladék felajánlást továbbra is szívesen fogadunk Önötől.

Egyesületünk ezúton szeretné megköszönni azoknak, akik adójuk 
1 %- ával támogatták működésünket.  

Kérjük  önöket,  hogy  lehetőségeikhez  mérten  továbbra  is  támo-
gassák  egyesületünket.  Sajnos  az  egyesületre  nem  vonatkozik  
a  benzin  ár  sapka  és  napi  áron  tankolunk.  Adományaikat  az  
egyesület  működésére  fordítjuk.  Köszönettel:  „ÉCS”  Polgárőr  
Egyesület.  Adószámunk:  18973042-1-08,   Bankszámlaszámunk:  
59300223-11001632

Sáriné Kocsis Marianna
„ÉCS” Polgárőr Egyesület
elnök

Karácsonykor az ember mindig hisz egy kissé a csodában,
nem csak te és én, hanem az egész világ, az emberiség,

amint mondják, hiszen ezért van az ünnep,
mert nem lehet a csoda nélkül élni.”

(Márai Sándor)

2022-ben születtek
2022.01.02. Biliczki Bence
2022.01.12. Molnár Máté

2022.02.09. Tóth Benjámin
2022.02.20. Horváth Mira
2022.02.22. Kormos Dániel
2022.03.14. Iváncza Anna
2022.05.04. Birinyi Martin

2022.06.20. Petrovicz Zétény
2022.06.23. Takács Camilla Alba

2022.06.27. Szabó Olivér

2022.06.27. Pekker Benjamin
2022.07.09. Szabó Zoltán
2022.07.13. Hegedüs Liza
2022.08.05. Szabó Mirtill
2022.08.31. Detrik Donát
2022.08.31. Detrik Dorián

2022.10.11. Kincses-Joó Norman
2022.10.15. Kulcsár Ádám
2022.10.29. Gombos Flóra
2022.11.05. Varga Botond
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Écsi Napraforgó Óvoda és Bölcsőde

Intézményünkben  a  2022  –  2023-as  nevelési  évet  négy  vegyes  
szervezésű  óvodai  és  három  bölcsődei  csoporttal  indítottuk  
szeptember  elsején  az  intézmény  férőhely  számának  teljes  ki-
használtságával.

A nevelési év elején, szeptember első hétvégéjén intézményünk 
részt  vett  a  falunapi  rendezvényen,  ahol  különféle  portékákkal,  
enni, innivalóval vártuk a falu apraját, nagyját. A falunapi vásáron 
gyűjtött  felajánlásokkal  végre  megvalósulhatott  az  óvoda  ud-
varán egy térkővel burkolt, vízpermetezővel, pancsolóval ellátott, 
biciklizésre  is  alkalmas  terület  kialakítása.  Célkitűzésünk  meg-
valósulását intézményünk alapítványa, pályázat és támogatói fel-
ajánlások is segítették.

Köszönjük a szülők, szülői szervezeteink, kollégáink, önkormány-
zatunk,  a  kivitelezésben  résztvevő  cégek,  az  ÉCSICENTRUM  
Egyesület, a Kocsis és Társai Gabi cukrászata támogatását, mellyel 
egész évben segítették intézményünk fejlesztését, céljaink meg-
valósulását.

Külön  köszönetünket  szeretnénk  kifejezni  azoknak,  akik  az  
Écsi  Napraforgó  Óvodát  és  Bölcsődét  Támogató  Alapítványunk  
működését fi nanszírozták pénzbeli juttatással, adójuk 1 %-nak fel-
ajánlásával.

Az őszi időszak fontos eseménye intézményünk életében a Márton
napi  lámpás  felvonulás,  melyet  az  ide  évben  is  bölcsődei  telep-
helyünkön a Kápolna utcában valósítunk meg.

Az  év  utolsó  hónapjában  az  adventi  készülődés  tölti  ki  minden-
napjainkat, melyet projekt keretében dolgozunk fel a gyerekekkel, 
családokkal közösen. 
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Elérhetőségeink: 
   Écsi Napraforgó Óvoda és Bölcsőde

9083 Écs, Kossuth Lajos utca 38. 
Telefon: 96 473 305
Mobil: +36 20 425 2169
E-mail: ecsovoda@gmail.com | ecsbolcsode@gmail.com
OM: 202114

Intézményünk előtt felállításra kerül betlehemünk, a mellette el-
helyezett  adventi  koszorún  minden hét  pénteken közösen meg-
gyújtunk egy – egy gyertyát, így várva karácsony ünnepét. 

Betlehemes  műsorral  készülünk  a  községünk  által  szervezett,  
meghitt karácsonyváró ünnepre, Mindenki karácsonyára.  

Adventi projektünk keretén belül Szülői szervezeteink közös csalá-
di készülődésre várják a gyerekeket és családjaikat intézményünk 
székhelyén.  

A téli szünet előtti napokban a csoportok karácsonyváró délután-
ján, a gyermekek meghitt műsorral várják szüleiket, így készülnek 
az ünnepre.

Kívánunk mindenkinek jó egészséget, békés, boldog ünnepeket!

Tisztelettel:
Pletli-Kocsis Gabriella
intézményvezető
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Téli mese a
FÉSZEK Egyesülettel 
Kedves Écsiek!

Az idő úgy szalad velünk,  mintha muszáj  volna,  nem igaz? Alig-
hogy  szirmot  bontottak  a  nyár  virágai,  máris  július  végén  talál-
tuk  magunkat,  amikor  is  gyermektáborunk  25  résztvevője  egy  
teljes héten át zengette-zajongta be a falut. A gyerekek az újra-
hasznosítás  és  a  környezettudatosság  jegyében  megismerték  a  
hulladék  útját,  felfedezték  a  szemétben  rejlő  lehetőségeket  és  
teljesítették kreativitásukat. Az együtt töltött hét alatt készítettek 
kerti bútort kiszuperált autógumiból, gipsz kaspót a háztartásban 
fellelhető  szakadt  textilekből,  öntöttek  aszfaltkrétát,  formáztak  
ezerszín  fürdőbombát  és  merítettek  papírt,  hogy  a  papírtéglák  
szárításáról már ne is beszéljünk! Az élményeket a szívünkön túl 
egy közösen formált élményfára aggatták, de legyünk őszinték: az 
így elkészült mű sem adhatja vissza mindazt az örömet, melyet a 
focimeccsek, vérre menő társasozások, a közös főzöcskézés vagy 
a nagyteveli strandolás adtak a gyerekeknek és önkénteseinknek. 

Táborunk  gördülékeny  megvalósításában  jelentős  szerep  jutott  
fi atal segítőinknek és önkénteseiknek, akiknek ezúton is hálásan 
köszönjük  munkájukat.  Bízunk  abban,  hogy  jövőre  újra  magunk  
között köszönthetjük őket!

Szeptemberben az immár hagyományos falunapon idén másodszor 
mi is fakanalat ragadtunk és játékos, csillámtetoválásos, gyermek-
foglalkoztató  tevékenységünk  mellett  hajfonással,  arcfestéssel,  
origamival, játék cserebere polccal is vártuk a hozzánk betérőket. 
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Écsi iskola SZM

Októberben meghirdettük őszi „Szomszédolás” elnevezésű 12 km-
es gyalogos túránkat, melynek során a Gerha tetőn át, a Kökörcsin 
körúton keresztül jutottunk el a nyúli kilátóba. Ott megpihenve és 
újult erőre kapva vágtunk neki a visszaútnak, hogy kalandos erdei 
utakon járva együtt térjünk vissza Écsre.

Idén  újra  megszervezzük  korábban  nagy  sikerű  Adventi  Mese-
kalendárium elnevezésű online programunkat, melynek keretében 
december 1-től 24-ig minden nap egy-egy mesével kedveskedünk 
követőinknek és gyermekeiknek egyesületünk közösségi oldalán 
(  feszekegyesulet).  A  meséket  minden  nap  18:30-kor  tesszük  
közzé.  Az ünnep idén is  a  szívben születik  és a mesék szárnyán 
érkezik hozzánk!

A kézműves tevékenységek szerelmeseinek sem kell aggódniuk! 
December 11-én, vasárnap délután ünnepi készülődéssel, karácso-
nyi bütyköldével várjuk a kicsiket és nagyokat. Az alkotódélután 
részleteiről és a fontos tudnivalókról közösségi oldalunkon értesít-
jük  majd  az  érdeklődőket,  így  érdemes  mielőbb  bekövetni  a  
FÉSZEK Egyesület Facebook oldalát! 

Találkozzunk adventi rendezvényeinken és köszöntsük egymást 
az új esztendőben is!

Áldott, békés karácsonyt kívánunk Önöknek nagy szeretettel:
a Fészek Egyesület csapata

 feszekegyesulet

Az écsi iskola szülői szervezete régóta aktívan részt vesz az iskolás 
gyermekek  életében,  hozzájárulva  többek  között  a  farsanghoz,  
gyereknaphoz, vagy éppen az iskolai adventi vásárhoz. A Covid az 
elmúlt két évben ezekbe a programokba közbeszólt, nem tudtunk 
rendezvényeket tartani, így ezek elmaradtak. Idén ősztől viszont 
újra  volt  lehetőségünk jótékonysági  bált  rendezni,  ahol  felléptek 
a  Black  Diamond  tánccsoport,  valamint  a  Dimenzió  Táncsoport  
Egyesület Senior versenytáncosai.

Hagyományteremtő  céllal  indítottuk  útjára  az  első  Márton-napi  
lakomát amit  az iskola konferencia termében tartottunk novem-
ber  12-én.  Balogh  Anna  standup  bűvész  műsora  színesítette  az  
eseményt, Szakács Levente pedig az élőzenét biztosította az est 
folyamán.

A  szülői  szervezet  novemberben  új  labdákat  és  ping-pong  

szetteket is vásárolt az iskolának, mert a gyerekek elhasználták a 
régi spoteszközöket.

Immár második alkalommal, november 26-án a Vaszary Pincészet 
által  szervezett  Adventi  vásáron  fi  nom  lángosokat  sütöttünk  
a  vásárra  érkezőknek,  az  összegyűjtött  adományból  az  iskola  
kerítésének építéséhez járulunk hozzá.

Idei  terveink  között  szerepel  még  az  alsó  tagozatos  iskolások  
Mikulás  ajándéka,  a  felsősök  Mikulás  báljának  szervezése,  
valamint  aktív  részvételünk  az  önkormányzat  által  szervezett  
Mindenki-karácsonya ünnepségen.

2023-as  év  első  felében  is  számos  meglepetéssel  készülünk  a  
gyerekeknek,  és  több  esemény  megszervezésével  (farsang,  
gyereknap stb.), mely színessé teszi a gyerekek mindennapjait az 
iskolában.

Sándorovszky Brigitta
elnökhelyettes
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Cifra Műhely Egyesület

Ez történt 2022 második felében a Cifra Közösségben.

Cifra  Műhelyünk  július  végén  tartotta  zenei  és  táncos  táborát  
a  Zeneakadémia  Népzene  tanszékének  közreműködésével  az  
écsi  Mezőszélben.  Több  napon  át,  délelőtti  és  délutáni  műhely-
foglalkozások keretein belül mélyedhettek el a résztvevők a zenei 
programokban.

A  tábor  végeztével  pedig  kezdetét  vette  a  Cifrásdi  Piknik  kultur  
hétvége. A mezőszéli eseményen népzenei koncertek, tánctanítás-
sal egybekötött táncházaké volt a főszerep, de volt utca színházi 
előadás. A gasztronómia szerelmesei is kedvükre válogathattak a 
fantasztikus  ételek  és  italok  között.  Jelen  voltak  az  „Egy  a  Vilá-
gunk Alapítvány” tagjai is, akikkel folytattuk énekes-zenés-táncos 
műhelyeinket. 

Néptáncos közösségünkkel  elsirattuk a  nyarat,  melyet  écsi  fotós 
barátunk Tóth Szabolcs, meg is örökített. Köszönet neki és minden 
segítőnknek, támogatónknak. 
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Cifra Közösségünk az idei évben több adománygyűjtést is indított a 
kárpátaljai Ráti és Nagydobronyi gyermekotthon lakói számára és 
sikeresen célba is juttattunk mindent, melyhez számos écsi lakos 
és "ÉCS" Polgárőr Egyesülete is csatlakozott. A gyerekek, felnőttek 
egyaránt nagyon örültek érkezésünknek, a sok ajándéknak, melyet 
ez úton is  hálás szívvel  köszönünk mindenkinek.  A gyerekeknek 
táncházzal  kedveskedtünk,  volt  móka,  kacagás,  felhőtlen  ne-
vetése. December 9-én újra útra kelünk!
Időnk  jelentős  részét  a  Kárpátalján  található  ráti  Szent  Mihály  
Gyermekotthon  újabb  adománygyűjtésével  töltjük.  Szeretnénk  
a  gyerekeknek  még  több  boldogságot,  szeretetet  adni.  Kérünk  
mindenkit  segítse  munkánkat  és  adományát  adja  le  az  écsi  
Polgármesteri Hivatalban munkaidőben. 

Tevé kenysé gü nkrő l é s programjainkró l bő vebb informá ció t talá lnak
ciframuhely.egyesulet  és  ciframuhely  és  weboldalunkon:  

www.ciframuhely.hu oldalunkon. 
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Kedves Gyerekek!

Tavaly a Mikulás ígéretet tett, ha idén is jó gyerekek lesztek, újra ellátogat hozzátok. 
Azt üzente, ebben az évben december 4-én látogat meg benneteket. 

Találkozni több, a lakóhelyetekhez közelebb eső ponton tudtok a Mikulással.

16:00 a Templom előtti téren vár benneteket,
16:20 az Öreg hegyi buszfordulónál számíthattok rá,

16:40 az iskola hátsó udvaránál várjátok vidám énekekkel,
17:00 az Orgona utca és a Búzavirág utca kereszteződésénél várja a kicsiket és a nagyokat,

17:20 a pumpa pálya melletti területen énekelhettek vele,
17:40 az Önkormányzat udvaránál találkozhattok vele.

Készüljetek rajzzal, közös verssel, mondókával, csoportos énekléssel. Ne feledjétek, a Mikulás minden jó 
gyermeknek ajándékkal készül! Kérjétek meg szüleiteket, hogy az Écs Hangja facebook oldalon keresztül 
kövessétek a Mikulás útját, így biztosan nem maradatok le a látogatásról! Lehetséges, hogy a jó gyerekek 

száma miatt egy-egy állomásra kicsit később ér oda.
De tudjátok, jó gyereket ajándék nélkül nem hagy a jó öreg Mikulás!

A Krampusz idén is vele tart?!
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Közeledik az évvége. Ismét ünnepekre készülünk.
Sütünk,  főzünk,  takarítunk.Tervezgetjük,  hogy  milyen  menüt  
tegyünk az ünnepi asztalra, kinek milyen ajándékot vegyünk, vagy 
éppen  hogyan  díszítsük  fel  otthonunkat.  Ilyenkor  tele  a  szívünk  
várakozással.

Egyesületünknél  ez  az  időszak  az  éves  összefoglalást  is  jelenti.  
Egy fi nom forralt bor társaságában nézzük át az idei évben készült 
fényképeinket, közben természetesen házi süteményt majszolunk.

Jókat mosolygunk a farsangi és a halloweeni bálunkon maskarába 
bújt  vendégeink kreativitásán.  Felidézzük azt  a  sok beszélgetést  
amit az idei évben folytattunk veletek, vagy a sok önzetlen hőst, 
aki a véradásokon velünk együtt vett részt.

Maradandó  élmény  számunkra  a  falunapon  megtalált  óriás  ma-
cinkat átvevő kislány arca és bölcsiseink boldog mosolya és izga-
tottsága, amit a sok színes labda átadásánál tapasztaltunk. 

Ekkor  előkerül  az  a  vászon  is  amin  a  sok-sok  színes  tenyérle-
nyomat található. Olvasgatjuk a neveket, úgy ahogy remélhetőleg 
sok-sok év múlva azok is teszik akik az időkapszulában ezt meg-
találják.  Emlékeztek  ugye?  Ezeket  a  tenyérlenyomatokat  ti  he-
lyezhettétek  el  a  falunapon  egy  vászonra,  örök  emlékként  az  
utókor részére.

Megjelenik  előttünk a  kép,  amikor  a  könyvtárnak adományozott  
könyveket  felfedezték  az  olvasók.  Forgatták,  nyitogatták  őket,  
melyiket is kölcsönözzék ki.

Felidézzük az adventi  koszorút,  mely már második éve fog min-
den nap fényesen világítani az ünnepi időszakban. Higyjétek el, a 
készítése és átadása nagyon nagy gondoskodással és szeretettel 
történik.

Sokáig érezzük a fenyő illatát és látjuk magunk előtt a díszek csil-
logását.

De még mielőtt eljön a 2023-as év, még két rászoruló családnak 
szeretnénk ünnepi fényt vinni otthonába adományunkkal.

Kellemes  és  nagyon  boldog  ünnepeket  kíván  mindenkinek  az  
É.C.S.I.C.E.N.T.R.U.M. Egyesület!
Találkozunk 2023-ban!

É.C.S.I.C.E.N.T.R.U.M Egyesület
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Écsi Könyvklub
Mindenkinek hónapról hónapra

Kerekítő

2022  augusztusa  óta  havonta  egyszer  Kerekítő  foglalkozást  
tartunk Törekyné Zsuzsival a művelődési házban.

Hónapról  hónapra  egyre  jobban  bontakoznak  ki  a  gyerekek.  
Nagy  öröm  számunkra,  hogy  ilyen  sokan  ellátogattok  ezekre  a  
foglalkozásokra.

A  Kerekítő  csapat  egy  közösség,  ahol  a  népköltészet  kincsei,  az  
ölbeli játékok, az érzelmi biztonság, a korai kötődés, a művészeti 
nevelés, a természetközeli megoldások előtérben vannak.

A  foglalkozás  középpontjában  az  ölbeli  játékok  állnak.  Az  élet  
első éveiben az önfeledt együtt játszás, az érintés, testközelség, a 
szeretetteljes  hangulat,  melyeket  az  ölbeli  játékok,  más  néven  
bizalmi,  kapcsolatteremtő  játékok  biztosítanak.  Segítik  a  bizton-
ságos  korai  kötődést,  erősítik  az  érzelmi  biztonságot,  mely  az  
értelmi  és  érzelmi  fejlődés  alapja.  Ezek  a  rövid,  korosztálynak  
megfelelő, kántált, sokszor énekelt rigmusok egyben a művészeti, 
zenei és érzelmi nevelés alapkövei is.

Várunk egy közös játékra, éneklésre, mozgásra, összenevetésre!

“Nem  minden  történet  szólít  meg  mindenkit,  de  valahol,  vala-
mikor mindenki talál olyat, amelyik megszólítja, ilyen vagy olyan 
formában.”  - mondta Erin Morgenstern, s mi bizony egyetértünk 
vele,  hiszen  hónapról  hónapra  választunk  közösen  könyveket,  
hogy aztán alaposan át-, ki-, megbeszéljük őket.

A többnyire hölgyekből  álló  -  de urak számára is  nyitott  és bár-
mikor szabadon látogatható! - könyvklub a nyarat egy romantikus 
olasz (papír alapú) utazással zárta, melynek végén közös vacso-
rapartival ünnepeltük a dolce vita-t. Októberben az Éjfél Könyvtár 
polcai között kalandoztunk, novemberben pedig a Lakás Párizsban 
gondolkodtatott el bennünket.

A  decemberi  első  szülinapunkon,  egyben  karácsonyi  bulinkon  
pedig  nemcsak  az  olvasmányélmények  megosztására,  hanem  
ajándékozásra és batyus bulira is sor kerül majd, hiszen az eltelt 
egy évben bizony igencsak megkedveltük egymást.  

FIGYELEM! A  művelődési  ház  nyitvatartása  miatt  a  könyvklub  
időpontja  megváltozott.  Novembertől  minden  hónap  második  
csütörtökjén, 17:30- 19:00-ig találkozunk! 

Szeretettel  várjuk  az  új  tagokat  egész  évben  az  Écsi  Könyvklub  
Mindenkinek Facebook csoportba és rendezvényeinkre egyaránt! 
Anyukák,  Nagymamák, Elfoglaltak,  nyugalom! Akkor is  örömmel 
látunk  titeket,  ha  csak  alkalmanként,  saját  olvasmányélmény  
nélkül, vagy csak egy kis időre ugranátok be!

Áldott ünnepeket, békés pillanatokat, sok-sok csodás olvasással töl-
tött  délutánt  kívánunk Mindenkinek!  Az  Écsi  Könyvklub Minden-
kinek tagjai nevében Z. Kocsis Blanka, klubvezető.
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Nyugdíjas Klub

2022.  szeptember  17-én  Budapesten  a  Fővárosi  Nagycirkuszban  
jártunk  78  tagunk  részvételével.  RAIN  esőtánc  című  nagysikerű  
előadásukat tekintettük meg, melynek témája ez az összezavaro-
dott a világ. Az emberek egyre többet szidták egymást, szaporod-
tak az ellentétek, a szomszédok egymásnak estek, a barátságokba 
méreg csorgott, harag és gyűlölet felhői borították be a palaszürke 
eget. Háborúk törtek ki, lövések és robbanások kergették el ottho-
naikból a családokat.
S ekkor lenézett a Földre az Úristen, és elszörnyülködött.  Össze-
hívta  hát  az  angyalokat,  hogy  repüljenek  szét  a  négy  égtáj  felé  
és  trombitáikkal  keltsenek  vihart,  idézzenek  sűrű  esőfellegeket  
és hulljon az eső. Olyan eső, mely kristálycseppjeivel elmossa az 
ellentéteket, feloldja a keserű könnyeket, begyógyítja a sebeket, 
kitisztítja az indulatokat az emberek lelkéből, békét hoz újra a te-
remtett világba.
„Cirkuszi imádság a békéért és a megtisztulásért”, ahol az aranyba 
öltöztetett, valóban aranyos család legkisebb tagja az ukrán-orosz 
béke szimbólumaként csatlakozik szüleihez.
Különleges  vizes  technika  igazi  kuriózum  a  magyar  cirkusz-
művészet  történetében,  ennek  köszönhetően  egy  egyedülálló  
vízi cirkuszi show-t láthattunk Budapesten. Az ismerős porond hol 
fényjátékos  szökőkúttá,  hol  csendes  tóvá,  hol  háborgó  tengerré  
változott át – így egészítve ki a fellépő művészek csodálatos pro-
dukcióit.  Neon  pillangókká  változó  levegőakrobaták,  varázslatos  
illúziószámok,  tréfás  bohócok,  a  kupola  alatt  szárnyaló  ara  pa-
pagájok, mókás kutyaszám és megannyi csoda várt ránk. 

2022.  október  15-én  Művelődési  Házunk  adott  otthont  egy  fer-
geteges salsa estnek, ahol a LET’ Salsa csapata tartott Kubai sal-
sa,  Bacchata táncbemutatót 5 párral.  Koller  Klaudia-Kiss Dominik 
versenytáncos  pár  standard  és  latin  táncok  bemutatójával  tette  
színesebbé az előadásukat.

További tervezett programjaink: 
2022 december 3-án ismét a Komáromi Magyar Lovas Színházba 
látogatunk el, ahol a Mikulás Gála zenés műsorukat tekintjük meg.
 
2022.  december 10-én szombaton a Művelődési  Házba 16 órától   
ádventi  műsorunkban  Kisgéczi  Domonkos  citerával  ad  elő  kará-
csonyi  dalokat,  majd  Hornyák  Bertalan  Fanni  musical  énekes  
ünnepi  műsorát hallgatjuk meg. A végén közös forraltborozással  
köszönük el a 2022. évtől.

Közelgő Ünnepek alkalmából Nyugdíjasklubunk nevében kívánom:

„Legyen az Ünnep csendes, mint szíved dobbanása,
Legyen békés, mint a hó hullása.

Legyen szép, mint a gyertya ragyogás, és vidám, mint a gyermek kacagása."

Boldog Karácsonyt, és szeretetben egészségben gazdag
Boldog Új Évet! 

Keresztényné Balog Éva 
nyugdíjasklub vezető
Sáriné Kerekes Veronika
szervező
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Dr. Barsi Ernő Népdalkör
és Citeraegyüttes
Népdalkörünk jövőre lesz 50 éve, hogy megalakult  a településen.  
Ilyenkor  kicsit  összegzünk,  visszatekintünk  az  eltelt  esztendőkre,  
melyek  folyamán  hol  több,  hol  kevesebb  létszámmal,  de  a  régi  
értékek vonalán haladva nem távolodtunk el „gyökereinktől” pedig 
az  eladhatóbb  és  könnyebben  befogadhatóbb,  divatosabb  stílus  
képviselete  sokszor  egyszerűbb  és  talán  sikeresebb  is  lett  volna  
számunkra. 

Tevékenységünk  szép  és  nemes  volt,  de  bizony  felelősséggel  
járt.  Természetesen  a  tudatos  hagyományőrzés  mellett  szerepe  
volt  és van a mai  napig is  a  közösségnek,  a közösségben megélt  
együttlétnek,  éneklésnek,  létrejövő  barátságoknak.  Sokan  mond-
hatják  a  településen  élők  közül,  hogy  „Én  is  voltam  Pávakörös”  
-mert bizony ez így van. És azt hiszem, vagyis tudom, hogy min-
denki szép emlékeket őriz a csoportban eltöltött időszakáról. Van, 
aki gyermekként érkezett közénk, majd kicsit eltávolodott, és fel-
nőttként visszatért. Van, aki nálunk érte meg a szépkort és „nyug-
díjba  vonult”,  és  van,  aki  gyermekkorától  élteti  ezt  a  formát,  akit  
gyermek kora óta éltet ez a „parázs”, és ha akarja, ha nem, nem tud 
tőle elszakadni.
 
Amikor  a  művelődési  ház  (Művelődési  Otthon  és  Klubkönyvtár)  
1973-ban  a  falu  lakosságának  majd  50  %-nyi  társadalmi  munká-
jával  megépült,  évekig  számos megyei  rendezvénynek adott  ott-
hont.  Az  écsiekről  köztudott  volt,  hogy  vendégszeretőek,  befo-
gadóak.  Lehetett  hozzánk  delegálni  hazai,  vagy  külföldi  neves  
írókat, előadókat, forgató csoportokat, stb., mert itt mindig szívélyes
fogadtatásban volt részük. A köszöntő műsort az akkor még dr. Bar-
si Ernő által vezetett és Hímző Pávakörnek nevezett csoport, vala-
mint Pál Ferenc - aki a Kisalföld Táncegyüttes vezetője is volt - által 
irányított helyi tánccsoport biztosította. (Közösen 1977-ben még a 
Röpülj Pávára is beneveztünk.)

Azóta  eltelt  nagyon  sok  idő,  változott  a  világ.  Közösségek  jöttek  
létre,  s  alakulnak mind a mai  napig,  tagjaik  érdeklődési  körüknek 
megfelelően elköteleződnek egy vagy több irányába, ahol jól érzik
magukat,  kibontakoztathatják  tudásukat,  megmutathatják  tehet-
ségüket.  Ez  így  van  jól,  ezáltal  színesedik  egy  község  kulturális,  
sport és közösségi palettája. Ők alkotják a  „Civilek” körét.

A  Népdalkör  anno’  feladatául  tűzte  ki  a  község  világi-,  vallási  
hagyományinak,  a  néphagyományoknak,  az  elődök  örökségéből  
fennmaradó  cselekvéseknek  életben  tartását,  a  tárgyi  eszközök,  
alkotások, építmények az utókor számára nemzedékről nemzedékre 
történő megóvásának támogatását. Hol több, hol kevesebb sikerrel 
bizonyult ezt teljesítenünk.

Azt elmondhatjuk, hogy mindenkori tevékenységünkkel a település 
és a településen kívül élők népi kultúra iránti igényét igyekeztünk 
kiszolgálni.  Részt  vállaltunk a falu egyházi,  világi  közösségi  életé-
ben,  művelődési  lehetőségek  megteremtésében,  a  közösségszer-
vezésben.

Alapítónk, dr. Barsi Ernő 16 évi vezetése után a stafétabotot Farkas 
Katalinnak adta át, aki a dalkör vezetése mellett a hagyományőrzést 
bevitte az écsi óvodába, az iskolás gyerekekkel pedig számos népi 
hagyományt elevenített fel  8 évi vezetése során. Emellett 25 évig 
pedig kántorként is szolgált az egyházközségben.

Népdalkörünkkel  a  község  mind  kulturális,  mind  baráti  kapcsola-
tokban gazdagodott. Erre példa a felvidéki Nagyabony településsel 
való együttműködés, mely a dalosok 25 éves kapcsolatából alakult 
testvér-települési kapcsolattá.

Hiányként kell viszont elkönyvelnünk, hogy nem sikerült a település 
régi  értékeit  a  mindennapjainkba  úgy  beépíteni,  megőrizni,  hogy  
az  jobban  bemutatható,  látható,  kézzel  fogható  legyen.  Gondolok  

itt  a  Műv.ház  újraindítására,  tájház  létrehozására,  vagy  utolsó  e-
sélyként a hegyi iskolában „Jövőnk a múltunk tükrében” alkotóház 
kialakítására, melynek tervei, pályázati anyaga, kompletten készen 
álltak.  Egy  ilyen  múlttal,  értékekkel  rendelkező  település  igazán  
megérdemelte volna a megvalósítás lehetőségét!

További  feladatunk  a  névadó,  dr.  Barsi  Ernő  néprajzkutató,  -  a  
település  néphagyományainak  összegyűjtője,  a  népdalkör  mega-
lapítója,  a  győri  Apáczai  Kar  egykori  tanára  -  által  összegyűjtött  
népdalkincs  életben  tartása,  átadása,  az  utókorral  való  megis-
mertetése,  valamint a több évtizeden át tartó munkásságának és  
nevének köztudatban való megőrzése. 

Ha már kicsit  összegzünk, nem mehetünk el Orbán László mellett  
sem, hogy ne említsük meg nevét. Több évtizeden át volt iskolánk 
tanára, igazgatója, a művelődési ház vezetője. 20 évig segítette dr. 
Barsi  Ernő  munkáját,  gyűjtötte  a  település  történetét,  régi  öreg-
jeinktől a mondákat, adatokat és nem utolsó sorban nemzedékeket 
tanított. Hogy neve fennmaradjon, javasoltuk a felújított művelődé-
si házat róla elnevezni. 

Meg  kell  még  említenünk  Kozák  János  esperes  plébánost,  aki  a  
vallási hagyományaink éltetésében is partner volt.  Igazi lelkipász-
torként  szíve  és  a  templom  ajtaja  mindig  nyitva  állt  előttünk.  
Mondta: „ aki énekel, az a jó Isten felé kétszeresen imádkozik”.

Nem  feledkezhetünk  meg  régi  öregjeinkről  sem,  akik  az  általunk  
csak megőrzött dalokat, eszközöket, hagyományokat, „értékeket”  
a  mindennapjaikban  alkalmazták,  használták.  Sokuk  arca,  hangja  
még felidézhető számunkra, de már csak emlékünkben és dalaink-
ban élnek tovább. 

És ne maradjanak ki a sorból szüleink sem, akiktől örököltük a zene, a 
dalolás iránti szeretetünket, a hagyományok tiszteletét, a közösség-
ben való együttlét örömét, az egymásért való tenni akarást!

Részlet dr. Barsi Ernő Megérett, megérett Écs hegyén a szőlő c. dalos-
könyvéből:  „Egy  község  népzenei  hagyományainak  szempont-
jából  döntő  jelentősége  van  azoknak  az  alkalmaknak,  melyeken  
megszólal a dal. Ha nincs dalolási alkalom megszűnik a népdal, mert 
a már tudott népdal is elkopik, feledésbe merül közösségi éneklés 
nélkül. …” 

Kedves volt Énekkarosok, volt Népdalkörösök, zenei érzékkel ren-
delkező Érdeklődők!

Akik  ezt  a  tevékenységet  magukénak  tudják  tekinteni,  szeretnek  
énekelni, egy jó közösséghez tartozni, várjuk Őket közénk! 
Kontakt: 06 30 961 1275

Farkas Márta művelődésszervező
közművelődési szakember
25 éve a Népdalkör vezetője 

Aki zenével indul az életbe, bearanyozza minden későbbi
tevékenységét, az életnek olyan kincsét kapja ezzel, amely átsegíti sok bajon. 

A zene tápláló, vigasztaló elixír, és az élet szépségét,
ami benne érték, azt mind meghatványozza. 

(Kodály Zoltán)
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Dr. Molnár Gyula
HÁZIORVOS

Écs  és  Ravazd  községek  háziorvosi  ellátását  2022.  szeptember  
1-től  vettem át.  Az eltelt  időszakban a praxis működtetés szem-
pontjából - a legfontosabbakról - szeretnék néhány mondatot írni, 
majd  pedig  tájékoztatót  szeretnék adni  a  népegészségügyi  célú,  
célzott (szervezett) szűrésekről.

Mindkét település polgármesterével minimum heti gyakorisággal 
zajlott két irányú és konstruktív kommunikáció és az ellátás mini-
mum feltételeit biztosítani kívánó – immáron nagy részben elért – 
együttműködés, amelyet ezúton is köszönök.

Örömmel  és  büszkeséggel  szeretném  Önöket  tájékoztatni  arról,  
hogy  mindkét  település  háziorvosi  rendelőjét  személyes  -  előre  
nem  bejelentett  –  ellenőrzés  alkalmával  az  eljáró  hatóság  két  
képviselője  jegyzőkönyvben  rögzítetten  –  a  jelenleg  hatályos  
jogszabályok  szerinti  minimum  feltételekhez  mérten  -  rendben  
találta.  Mindkét  rendelő  -  pici  lépésekkel  ugyan,  de szépül,  épül  
és gyarapodik. 

Majdnem  minden  követ  megmozgatva  szeretnék  találni  olyan  
személyt, aki a praxis munkájában Berkesné Lang Tünde asszisz-
tensnő mellett – később pedig alkalmanként őt helyettesítve is - 
részt szeretne és tudna venni. Biztos vagyok benne, hogy mind-
en  olvasó  egyetért  velem abban,  hogy  Tündit  mindannyiunknak  
igyekeznünk kell – mégpedig a lehető legnagyobb mértékben – te-
hermentesíteni és munkavállalói szabadságát biztosítani.

A fentieket is fi gyelembe véve szeretném megértetni és elfogad-
tatni Önökkel, hogy a receptek megírása és felhőbe töltése nem 
sürgősen megoldandó feladata egyetlen egy asszisztensnőnek, 
vagy háziorvosnak sem. 
Hihetetlen terhet jelent a recept igénylés miatt a rendelési idő-
ben érkező telefonhívás, ezért ennek mielőbb szeretnénk véget 
vetni. Ehhez kérjük az Önök megértését és együttműködését.

A  felírt  és  kiadott  gyógyszerek  minimum  egy  havi  adagot,  
maximum  három  havi  adagot  jelentenek,  ezért  a  következőket  
szeretnénk kérni:
1.)  Gyógyszerigényüket  elsősorban  elektronikus  levél  útján  le-

gyenek kedvesek jelezni, minimum 10 munkanappal (két hét-
tel)  annak  elfogyása  előtt  az  ecsrendelo@gmail.com  címen,  
amelyet  a  beérkezést  követő  két  munkanapon  belül  fogunk  
feldolgozni.

2.)  Mind  az  écsi,  mind  a  ravazdi  rendelő  bejárati  ajtaja  mel-
lett  van  egy  postaláda,  ahova  receptigényeiket  olvashatóan  
- nyomtatott  nagy  betűkkel  leírva  is  bedobhatják.
Receptigénylésnél kérjük megadni a nevet, születési időt és TAJ 
számot,  valamint  az  igényelt  gyógyszer  pontos  nevét,  ható-
anyagtartalmát és azt, hogy egy, kettő, vagy három havi ada-
got kérnek felíratni.

3.)  Telefonon érkező receptigényléseket a jövőben kizárólag hét-
fői és pénteki napokon 08:00-12:00 között fogadunk.

Akár elektronikus levél útján, akár a postaládák egyikébe dobott 
papír formájában érkezik hozzánk gyógyszerigény, azok folyama-
tosan  feldolgozásra  kerülnek  és  a  beérkezést  követő  harmadik  
munkanapon lesznek garantáltan - a felhőbe feltöltve - elérhetőek. 
Rendelési  idő  alatt  a  sürgősség  elve  alapján  fogadott,  illetve  az  
időpontra  érkezett  páciensek  ellátása  zajlik.  Meg  vagyok  róla  
győződve,  hogy  a  rendelésen  megjelent  páciens  azt  szeretné,  

ha minden fi gyelem rá irányul(hat)na és nem a telefonon bejövő 
recept kérések fogadására.

A nagyon közeli jövőben az ügyfélkapu használata elkerülhetetlen 
lesz. Minden egészségügyi dokumentáció (zárójelentés, ambuláns 
lap, labor lelet, etc) az EESZT weboldalán ügyfélkapus bejelentkezést 
követően – ingyenesen - elérhető. Kérek minden olvasót, hogy – ha
még nem tette meg – legyen kedves hozzon létre egy ügyfélkaput.

Laborleletek nyomtatását a többi háziorvosi praxis gyakorlatához 
fogom igazítani, ami azt jelenti, hogy oldalanként 250 Ft-os díj el-
lenében lesznek elérhetőek a rendelőben.

Minden  arra  jogosult  magyar  állampolgár/biztosított,  valamint
diabetológus és kardiológus eléri az EESZT weboldalát, ahol a fen-
tebb  említettek  szerint  minden  érdemi  egészségügyi  információ  
elérhető, lekérdezhető. Teljességgel szükségtelen az elektronikus-
an tárolt és jól lekérdezhető egészségügyi dokumentáció kinyom-
tatása.

TÁJÉKOZTATÓ A NÉPEGÉSZSÉGÜGYI CÉLÚ, 
CÉLZOTT (SZERVEZETT) SZŰRÉSEKRŐL.

Európai Szociális
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MEGHÍVÓLEVELET KAPTAM 
VASTAGBÉLSZŰRÉSRE MIT TEGYEK?

MEGJÖTT A VIZSGÁLATI 
EREDMÉNYEM

Nem negatív?  Akkor  ki  kell  deríteni,  miért  volt  rejtett  vér  a 
szék letében.  Javasoljuk,  hogy  vegyen  részt  vastagbéltükrö-
zéses  vizsgálaton.  A  további  lépések  megtétele  érdekében   
forduljon háziorvosához. 

Negatív?  Akkor minden rendben, nincs tennivalója.
Amennyiben  ismét  meghívólevelet  kap,  éljen  a  lehetőséggel  
és vegyen részt a szűrésen!

Bizonytalan? Többet szeretne megtudni?
Keresse fel honlapunkat, vagy írjon nekünk levelet! 

   szures.nnk.gov.hu   szures@nnk.gov.hu

Javasoljuk, hogy mielőbb jelentkezzen háziorvosánál.

A mintákat a lehető leghamarabb adja fel postán.
Ne dobja postaládába!

Háziorvosa átadja a székletvérvizsgálathoz szükséges csomagot.

A vizsgálat eredményéről két hét elteltével
háziorvosánál érdeklődhet.

Kérjük, figyelmesen olvassa el a csomagban található tájékoztatót, 
kérdés esetén forduljon bizalommal háziorvosához.

A mintavételt otthonában tudja elvégezni két egymást követő székletből.

MIT TEGYEK?



19

Örömmel  tájékoztatom  Önöket,  hogy  az  országos  tisztifőorvos
aláírását  követően  létrejött  szerződés  szerint  Écs  és  Ravazd  
50-70  év  közötti  lakói  számára  elindult  a  vastag-és  végbél-
rák  tekintetébenveszélyeztetett  50-70 év  közötti  férfi ak  és  nők 
szűrővizsgálata. 2022.10.27-én pedig elkészült az első lakoslista. A 
névre szóló meghívókat 2022. november 7-től kezdték el postázni 
a  lakosoknak.  A  szűrővizsgálatokon  való  részvétel  önkéntes  és  
ingyenes!

TUDNIVALÓK A MEGHÍVÓBAN OLVASHATÓAK RÉSZLETESEN.

Az  orvostudomány  mai  állása  szerint,  a  betegségteher  
mérséklésére  hosszú  távon  a  betegségmegelőzés,  a  halálozás  
mérséklésére  közép-  és  rövidtávon  a  szűrővizsgálat  a  legígére-
tesebb  stratégia.  A  népegészségügyi  célú,  célzott  (szervezett)  
szűrések elvégzésére Magyarországon kiépült a népegészségügyi 
célú, célzott (a továbbiakban: szervezett) szűrővizsgálati rendszer 
az életkor alapján veszélyeztetettnek minősülő céllakosság minél 
nagyobb  számban  történő  bevonására.  [51/1997.  (XII.  18)  NM  
rendelet  3.  mellékletében  rögzítetten:  a  45-65  év  közötti  nők  
kétévenként végzett emlőszűrése (mammográfi a); a 25-65 közötti 
nők egyszeri negatív szűrővizsgálata után 3 évenként megismételt 
méhnyak szűrővizsgálata (citológia)] 

A  szervezett  szűrések  körének  kiszélesítése  keretében  a  szer-
vezett vastag-és végbélszűrés országos kiterjesztése 2018. évben
indult,  valamint  2014.  évtől  modellvizsgálat  zajlik  az  alacsony  
sugárdózisú  többszeletes  CT-vizsgálattal  (LDCT)  történő  tüdőrák 
szűrés  (HUNCHEST  program)  az  Országos  Korányi  Pulmonológiai  
Intézet koordinációjában. 

•  A 45-65 év közötti nők kétévenként végzett emlőszűrése (mam-
mográfi a).  A  szervezett  emlőszűrési  feladatot  országos  lefe-
dettséggel,  mammográfi ás  szűrővizsgálatra  és  klinikai  beteg-
követésre  egyaránt  alkalmas  ún.  ”komplex  szűrőközpontok”  
látják el – az utóbbi időszak fejlesztései eredményeként - a teljes 
veszélyeztetett népesség vizsgálatára alkalmas kapacitással.

•  A 25-65  közötti  nők  egyszeri  negatív  szűrővizsgálata  után  3  
évenként  megismételt  méhnyak  szűrővizsgálata  (citológia). 
A  népegészségügyi  célú  méhnyakszűrésen  való  részvétel  
növelését  célozza  a  „Helybe  visszük  a  vizsgálatokat”  program.  
Ennek  keretében  „közel  viszik”  a  népegészségügyi  célú  méh-
nyakszűrést a kistelepüléseken élő nőkhöz, olyan nőket is meg-
nyernek a szűrésre, akik korábban 10, vagy annál több éve nem 
voltak nőgyógyásznál.

• 2018. év novemberétől zajlik az 50-70 év közötti férfi ak és nők 
kétévenkénti  szűrővizsgálata.  A vastag-és végbélrák tekinteté-
ben  veszélyeztetett  50-70  év  közötti  férfi ak  és  nők  szűrővizs-
gálatának ajánlott módszere kétlépcsős: (1) a székletbeli  rejtett 
vér  immunkémiai  kimutatása,  (2)  a  széklet-vérteszt  által,  nem  
negatív  eredménnyel  kiszűrtek esetében teljes,  minőségi  kolo-
noszkópos vizsgálat a vérzésforrás megállapítására.

A  szervezett  vastagbélszűrés  célja  ezen  átlagos  kockázatú  sze-
mélyekben  kialakuló  korai  vastagbélrák  megelőző  állapotának  
felfedezése  és  eltávolítása,  valamint  a  már  kialakult  korai  stádi-
umú daganatok felfedezése és mielőbbi kezelésbe juttatása.

• Alacsonydózisú  CT-vel  végzett  tüdőrákszűrés.  A  különböző  
vizsgálatok  eddig  publikált  eredményeit  összevetve  2017-ben  
elkészült  európai  szakértői  ajánlás  sürgeti  az  Európai  Bizottság  

és  a  tagállamok  alacsony  dózisú  CT  vizsgálattal  végzett  
tüdőrákszűrő  (LDCT)  programjának  kidolgozását,  jól  defi niált 
rizikó  csoportokban.  Magyarországon  2014-től,  az  Országos  
Korányi Pulmonológiai Intézetben – egyidőben a nyugat európai 
országokkal  –  modellvizsgálat  folyik  a  tüdőrák  szempontjából  
kockázati  célcsoportra  kiterjedően  (55-75  év  közötti,  ≥25  cso-
magév  anamnézissel  rendelkező,  jelenleg  is  dohányzó,  vagy  a  
dohányzást 15 éven belül  abbahagyó egyének).  2019–től  kilenc 
intézmény  bevonásával  megkezdődött  az  LDCT  szűrővizsgálat  
országos kiterjesztése. 2020-ban további 11 centrum bevonásával 
folytatódott  a  program. A teljes  országos kiterjesztéshez 25-30 
szűrőállomás bevonása szükséges, vagyis megyeközpontokban 
egyet,  egy-két  nagyobb megyében kettőt  és  a  fővárosban 4-5 
centrumot.  Mindegyik  szűrésnem  esetében  cél  a  nemzetközi  
ajánlás szerinti legalább 70%-os részvételi arány elérése.

A  vastagbélszűrési  vizsgálatra  a  meghívó  a  Belügyminisztéri-
umból érkezik. Kérek mindenkit, hogy a meghívót hozza mielőbb 
magával a rendelőbe Écsre, vagy Ravazdra. Ehhez nem szükséges 
időpontot  egyeztetni.  A  meghívó  hátoldalán  szerepelnie  kell,  
vagy az écsi, vagy a ravazdi háziorvosi rendelő címének.

HA  NEM  ÉCSI,  VAGY  RAVAZDI  A  MEGADOTT  CÍM,  AKKOR  AZ  OTT  
MEGADOTT CÍMEN KELL/LEHET JELENTKEZNI.

RENDELÉSI IDŐ VÁLTOZÁS 2022. DECEMBER 1-TŐL
Hétfő:  Écs  12:00-17:00
Kedd:  Ravazd  08:00-13:00
Szerda:  Écs  07:00-12:00
Csütörtök:  Écs  08:00-11:00
Péntek:  Ravazd  08:00-10:00

Tisztelettel,
Dr. Molnár Gyula
háziorvos

J
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MTTSZ Lövészklub, Écs

Beszámoló  az  MTTSZ  Lövészklub,  Écs  sportegyesület  2022.  évi  
tevékenységéről

Egyesületünk tagjai számtalan baráti és minősítő versenyen vettek 
részt ebben az évben is, de a teljesség igénye nélkül a legnívósabb 
és legjelentősebb versenyekről adunk számot az alábbiakban.

A  Szuper  Liga  Nemzetközi  Lövészversenyről  minden  évben  
beszámoltunk  eddig  is,  elsőként  arról  tájékoztatjuk  a  Tisztelt  
Olvasókat:  az  idei  négy  fordulóból  az  I.  és  a  III.  forduló  az  écsi  
lőtéren lett megrendezve. Mindegyik forduló alkalmával sor kerül 
a  díjazásra,  ám  csak  az  éves  összesített  eredményeket  tesszük  
itt  közzé:  a  női  versenyzők  között  Tóth  Sándorné  megszerezte  
az  I.  helyet.  A  férfi ak  között  I.  ifj.  Horváth  Gábor,  II.  Szalai  Péter  
(Fertőrákosi LK), III. Tóth Sándor, 4. Tóth Ádám, 5. Pulai Balázs, 9. 
Pulai Tamás, a csupán 3 fordulón résztvevő 16. helyezett Horváth 
Gábor és 17. Major Ákos lett. A nyolc csapat közül Écs „B” csapata 
(Pulai Balázs, Tóth Ádám, Tóth Sándor, Tóth Sándorné) 2267 kör-
egységgel végzett az élen, a dobogó II. fokára Écs „A” csapata (ifj. 
Horváth Gábor, Horváth Gábor, Pulai Tamás, Major Ákos) állhatott 
2249 körrel.

A  Győr-Moson-Sopron  Megyei  Robbanófegyveres  Bajnokság  
puskás versenyszámainak értékelésekor a nők és férfi ak nem let-
tek nemek szerint külön értékelve. 
Nyílt irányzékú kispuska 30 fekvő versenyszámban a dobogós he-
lyeken klubunk lövői végeztek: Megye Bajnok: Pulai  Tamás (277 
ke.), II. ifj. Horváth Gábor (267 ke.), III. Tóth Sándorné (264 ke.).

Kisöbű standardpuska 30 fekvő számban Megye Bajnoka ifj. Hor-
váth Gábor lett (288 ke.), a III. és 4. helyezettek azonos eredményt 
lőttek (284 ke.) a tízesek száma döntötte el a helyezéseket: Tóth 
Sándor 16 tízessel lett a III., Tóth Ádám pedig 15 tízessel a 4. helyre 
csúszott le.

A sportpisztoly 20 lövéses versenyszámot az idén csak Sass László 
lőtte tagjaink közül,  ő a 60 év feletti  férfi ak 179 körrel II.  helyen 
végzett,  központi  gyújtású  pisztollyal  188  körrel  Megye  Bajnoka  
címet szerzett ugyanebben a korcsoportban. 

A légpuska 20 lövéses számot ifj. Horváth Gábor nyerte meg 185 
körrel,  Pulai Balázs 172 körrel II.,  míg Horváth Gábor 146 körrel a 
III. helyezett lett.

Légpisztoly 20 lövéses versenyszámot Tóth Sándorné (171 ke.) és 
Sass László (176 ke.) lőtte egyesületünktől.  Mivel a légfegyveres 
megyebajnokság  még  folyamatban  van  a  beszámoló  írásakor,  
ezért  nem  lehet  tudni,  hogy  a  légpisztolyosaink  hányadik  he-
lyezéseket  szerezték  meg,  esetleg  Megye  Bajnoka  cím  tulaj-
donosává váltak-e.

Szeptember  3-án  a  Falunapi  Szőlőkupa  Lövészversenyt  számítá-
sainkon  aluli  létszámmal  bonyolítottuk  le.  A  korábbi  években  az  
ifjúsági  korcsoportban nagyobb érdeklődés  volt  a  lövészet  iránt,  
az  idén  egyetlen,  a  kiírásnak  megfelelően  Kugli  Áron  lőtt.  Így  ő  
vehette át az ifjúsági I. helyezettnek járó díjat.
Nők között a sorrend: I. helyezett Tóth Sándorné (92 ke.), II. Borsos 
Ivett (91 ke.), a III. helyezett Török Viktória (86 ke.) lett. 
A férfi ak küzdelme alapján az eredménylista első felében nagyon 
szoros  eredményekkel  zárult:  I.  lett  Tóth  Ádám  (99  ke.),  II.  ifj.  
Horváth Gábor (98 ke.), III. Pulai Balázs 97 ke.), 4. Horváth Gábor 
(96 ke.), 5-6. helyezett Pulai Tamás és Tóth Sándor (95 ke.), 7. ifj. 
Gömböcz László (94 ke.), 8. ifj. Otoltics László (93 ke.)… Az örökös 
vándorserleget  az  egész  mezőny  legeredményesebb  lövőjeként  
– akárcsak tavaly – Tóth Ádám nyerte el, így az Écs Község Önkor-
mányzata által alapított kupát a 2023. évi falunapi lövészversenyig 
tovább őrizheti.
A Magyar Sportlövők Szövetségének Országos Bajnokságán puska 
60 fekvő, tizedelt versenyszámban ifj. Horváth Gábor, Pulai Balázs 
és Pulai  Tamás összetételű csapatunk befeküdt lőni  az Olimpián,  
Európa  Bajnokságokon  és  világversenyeken  lövő  sportlövészek  
közé, így igazán elismerést érdemelnek a csapat 7. helyezésükkel. 
Egyéni eredményeik: ifj.  Horváth Gábor 617,9, Pulai Balász 589,7, 
Pulai Tamás pedig 585,8 köregység. Ugyanekkor ifj. Horváth Gábor 
légpuska 60 lövéses számban 608,9 kört lőtt.
A  Magyar  Sportlövők  Szövetségének  Nemzeti  Versenyszámok  
Országos Bajnokságán lövészklubunk tagjai szép eredményekkel 
zárták szereplésüket:  négy egyéni  Országos Bajnoki  címmel,  két 
csapat OB címmel gazdagodtunk. Ezek mellett három egyéni II. és 
egy csapat II. helyet sikerült begyűjteni, valamint több pontszerző 
helyezést zsebeltek be tagjaink. 
Országos Bajnoki címet szereztek: Tóth Sándorné sportpisztoly 20 
lövés női és nyílt irányzék kispuska 30 fekvő női; ifj. Horváth Gábor 
nyílt irányzék kispuska 30 fekvő férfi  és kisöbű standardpuska 30 
fekvő férfi ; Écs „A” csapat kisöbű standardpuska 30 fekvő férfi ; Écs 
csapata nyílt irányzékú kispuska 3 x 10 összetett férfi .
II. helyezést értek el: ifj. Horváth Gábor nyílt irányzékú kispuska 3 
x 10 összetett férfi  és kisöbű standardpuska 3 x 10 összetett férfi ; 
Tóth Ádám kisöbű standardpuska 30 fekvő férfi ; Écs „A” csapata 
kisöbű standardpuska 3 x 10 összetett férfi .

Az Országos Bajnokságon résztvevő écsi puskások az eredményhirdetés után
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Lőterünkön  október  23-án  megtartottuk  az  első  Gömböcz  József  
Emlékversenyt,  amelyre  nem  csak  megyénkbeli  klubok,  hanem  
Fejér megyei egyesületek lövői  is  ellátogattak.   Három verseny-
számban (sportpisztoly 20 lövés, nyílt irányzékú kispuska és kisöbű 
standardpuska 30 fekvő) lett megrendezve a verseny, ám csak a 
sportpisztoly I. helyezettje nem egyesületünk tagja lett, ezen kívül 
a további 8 dobogós helyet az écsiek nyerték meg. 

Sportpisztollyal Papp László a Fejér megyei Zámolyi LK versenyzője
189 körrel  nyert,  183 köregységgel  Tóth Sándorné a II.  helyezett  
lett, a III. helyet Sass László szerezte meg 181 körrel.

Nyílt  irányzékú  kispuska  30  fekvő  versenyszámban  I.  helyezett  
Pulai Tamás (276) klubtagunk lett, a II. helyezett Pulai Balázs (270), 
míg ifj. Horváth Gábor 264 körös eredménye a III. helyre volt elég.
Kisöbű standardpuskás számot 291 körrel ifj. Horváth Gábor nyerte, 
őt követte édesapja – Horváth Gábor, míg a III. helyre Tóth Sándor 
lőtte be magát a 285 köregységes eredményével. 

A Gömböcz József Emlékverseny díjai

Beszámolunk még arról is, hogy az Országos Bajnokságon részt-
vevő tagjaink részére az MSSZ által is elvárt egységes sportöltözék 
érdekében  nyert  pályázatok  eredményeképpen  elkészültek  az  
egyesületünk nevét viselő pólók és melegítők. 

A  nyílt  irányzékú  kispuska  3  x  10  összetett  Országos  Bajnok  férfi  csapatunk  az  új  
mezekben (ifj. Horváth Gábor, Pulai Balázs és Pulai Tamás)  

Községünk  lakosainak  és  minden  kedves  szimpatizánsunknak,  
támogatóinkat  ezúton  is  köszönjük  támogatásaikat,  a  felénk  
irányuló fi gyelmüket! 

A lövészklub tagsága nevében kívánunk 
kellemes karácsonyi ünnepeket, 

valamint eredményekben gazdag, boldog, 
egészségben eltöltendő új esztendőt!

MTTSZ Lövészklub, Écs sportegyesület Vezetősége
Adószámunk: 19105206-1-08

MINDENKI KARÁCSONYA
2022. december 18.

Közösségi ünnepre hangolódás
16:00 órától

Iskolás gyerekek zenei műsora. 
Ezt követően az óvodások 

karácsonyi ünnep váró műsora.

Utána kötetlen beszélgetés,
meleg tea, forralt bor, és zsíros kenyér.

Orbán László Művelődési ház

Mindenkit szeretettel várunk!
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Magyar Íjász Tanoda
Sportegyesület
A  2022-es  évünkre  kitűzött  céljainkat  sikerült  „meglőnünk”.  A  
megszokott éremesők mellett az idei évben sikerrel vizsgáztak kis 
tanoncaink. Márciusban Szombathelyen 16 növendékünk tett piros 
toll, ketten arany toll, majd májusban Győrújbaráton hárman piros 
toll, hárman arany toll, öten pedig fehér nyíl sikeres vizsgát. 

Márciusban még részt vettünk a WA Teremíjász Országos Bajnok-
ságon  négy  gyerekkel,  ahol  egyikük  országos  bajnokként  is  
belőtte magát a célba. Így két első, egy második és egy negyedik 
helyezettel tértünk haza. 

Márciusi  sikereink  nem  értek  véget,  mert  Alsóörsön,  a  Balaton  
kupán három arany, egy ezüst és egy bronzéremmel gazdagodtunk.

A  Suli  Íjász  Bajnokság  szintén  fontos  szerepet  játszik  diákjaink  
életében. Az idei versenyeken egy arany, három ezüst, egy bronz, 
egy negyedik és egy ötödik helyet sikerült megszerezni. 

A nyári szünet után az Écsi Falunapon egy kis íjász bemutatóval, 
edzésünk megtekintésével és az íjászat kipróbálásával találkozhat-
tak az érdeklődők a focipálya melletti lőterünkön. Ennek köszön-
hetően taglétszámunk ismét bővült pár lelkes gyerekkel. 

Az  ez  évi  kinti  edzés-  és  versenyszezonunk  lezárásaként  Hallo-
ween-i  edzést  tartottunk,  amit  egy  házi  versennyel  kötöttünk  
egybe. Ennek győztese az écsi Takács Máté 5. osztályos tanuló lett, 
aki egy multifunkcionális kéziszerszám készlettel lett gazdagabb, 
mely az íjászatban nagy segítség lehet számára. 

Mozgalmas  évünket  még  nem  zárjuk  le  a  kinti  szezonnal,  mert  
„gőzerővel”  készülünk  a  novemberi  és  decemberi  terem-
versenyekre.

Köszönjük Écs Község Önkormányzatának, hogy lehetővé teszi és 
támogatja Egyesületünk sikeres működését, így hozzájárult, hogy 
taglétszámunk az idei évben is nagymértékben növekedett.

Elérhetőségeink:
Tel: +36 20 9450 747 vagy a +36 30 2524924
mitaijasz@gmail.com
www.mazsaroff.net

mitaijasz

Mindenkinek kívánjuk, 
hogy a Karácsony és az ünnepek 

teljenek szeretetben, békében! 

Mazsaroff Péter
Elnök
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Ünnepi miserend:

Tájékoztatjuk Híveinket, hogy templomunkban az adventi időszakban nem lesznek hajnali szentmisék. A nyúli templomban csütörtökön, 
pénteken és szombaton 18:00-i kezdettel lesznek adventi szentmisék, ahova szeretettel várjuk az écsi Híveket is. A misék előtt a szent-
gyónás elvégzésére is lehetőség kínálkozik.

A parancsolt ünnep azt jelenti, hogy halálos bűn terhe alatt kötelező részt venni a szentmisén és pihenni. ( Január 6. mivel munkanap, ezért, ha valaki áldozatok 
árán sem tud eljönni az Igeliturgiára, vagy máshova szentmisére akkor őt ez a körülmény felmenti a kötelező mise hallgatás alól, nem követ el bűnt).

A 2023-as miseszándékokat Advent 1. vasárnapjától (2022.11.27.) személyesen lehet jelezni a szentmisék előtt a sekrestyében.

Egyházközösségi hírek

Ezúton szeretnénk röviden tájékoztatni Önöket az eddig meg-
valósult fejlesztéseinkről és a beruházásainkról:

Egyházközségünk a Magyar Falu Program keretében sikeres 
pályázatot nyújtott be a tavalyi évben a falusi temető hulladék-
tárolójára. A szeméttároló szeptember hónapban elkészült. 

Magyar Falu program keretében idén pályázatot nyújtottunk be a 

falusi temető kerítés cseréjére, a pályázat azonban nem lett sikeres. 
Terveink szerint jövőre a hegyi temető mintájára az Önkormány-
zattal közösen szeretnénk elkezdeni a falusi temető kerítésének 
felújítását pályázati támogatásból vagy akár önerőből is.

Szeretnénk megköszönni a kedves Hívek tárgyi, anyagi segítségét 
és a sok önkéntes munkát, amelyekkel az idei évben is hozzá-
járultak templomunk és egyházközségünk fenntartásához és 
gyarapításához. Egyházközségünk képviselő-testülete nevé-
ben mindenkinek Áldott Karácsonyi Ünnepeket és Isten Bőséges 
Áldását Kívánjuk az Új Esztendőre!

December 24. Karácsony vigíliája, Szenteste
Idén szentmise nem lesz templomunkban. A nyúli templom-
ban 22:00 órakor lesz szentmise, ahova szeretettel várjuk az 
écsi híveket is

December 25. Karácsony napja, Jézus születése 09:30 Szentmise

December 26. Karácsony második napja – Szentcsalád vasárnapja 11:00 Szentmise

December 31. Szilveszter az év utolsó napja 14:00  Év végi hálaadás 
Te Deum év végi beszámolóval (Nem szentmise)

Január 1. Szűz Mária Isten anyaságának ünnepe (parancsolt ünnep) 09:30 Szentmise

Január 6. Vízkereszt (parancsolt ünnep) 11:00 Szentmise

Január 15. Szentségimádás 09:30 Szentmise, szentmise végén Szentségkitétel
16:00 Szentségeltétel imaóra keretében

2022-ben távozók
Csóka Andrásné

Csonka Józsefné

Faminger István

Farkas Istvánné

Fleck Mártonné

Fodor József

Gömböcz József

Gömböcz Józsefné

Hatzi Józsefné

Joó Józsefné

Kátai Tóth Imréné

Kerti Miklósné

Kóbor Károlyné

Kósa Eszter

Kovács Károlyné

Kungl Istvánné

Kurucz Gyuláné

Majtényi Lászlóné

Mintler István László

Németh Antal

Peszterics Józsefné

Perényi Lászlóné

Pulai László

Polgár Józsefné

Rásó Sándor

Sári Józsefné

Sándor Dezsőné

Sárközi Nándorné

Schneider István

Soltész Géza

Szabó Dezső

Szabó György Tamás

Schwarczkopf Józsefné

Takács Istvánné

Tamási Erzsébet Margit

Tittrich Károlyné

Tarr Lászlóné

Vaszari Rita

Varga Imréné

Varga Imre
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